
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

2021 
 

www.tvorimezlin.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Seznam projektů 
Boulderová stěna ve Zlínském podchodu ............................................................................................... 5 
Chodník jak má být (K Pasekám) ............................................................................................................ 6 
Chodník Klabalská ................................................................................................................................... 7 
MTB traily Tlustá hora ............................................................................................................................. 8 
Nahrazení pěšin chodníky ....................................................................................................................... 9 
Nový skatepark pod mostem na České ................................................................................................. 10 
Odpočinkové molo na Havlíčkově nábřeží ............................................................................................ 11 
Odstranění torza chodníku na ulici Dřevnická ....................................................................................... 12 
Oprava spojovacího chodníku mezi ul. Příkrá a Pod Vodojemem (přístupový chodník k 3. ZŠ, ZUŠ, 
zastávkám MHD a obchodu) ................................................................................................................. 13 
Psí agility výběh Suzzy .......................................................................................................................... 14 
Tenisové hřiště Centrální park Jižní svahy ............................................................................................ 15 
Vodní park s edukativními prvky v lese nad Letnou aneb    S vodou si každý hraje rád ...................... 16 
Zastřešení parkovišť formou fotovoltaických a zatravněných panelů ................................................... 17 
Zrušení tlačítek „ČEKEJTE“ na všech semaforech ............................................................................... 18 

http://www.tvorimezlin.cz/


5 
 

Boulderová stěna ve Zlínském podchodu 
 
ROZPOČET 
180 000 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
Dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 5 
Předložený návrh v podobě integrovaných chytů a žíněnek pro oudoorový bouldering nekoresponduje 
s hlavní koncepcí realizovaného prostoru podchodu se kterou autor vyhrál veřejnou architektonickou 
soutěž. Jedná se např. o jednoduchou definici dominantních monolitických ploch a plošných materiálů 
bez komplikovaných detailů. Takto navržený prostor zároveň navazuje na historické vnímání ploch 
nám. Práce jako velkoryse řešené centrum s použitím akcentů veřejných budov a „neuchopitelného“ 
měřítka. Z technického pohledu by se jednalo o invazivní zásah do monolitické stěny (vrtání, 
hmoždinování, chemické kotvení,...). Přerušila by se slepecká vodící linie stěny. Řešení nemá ani 
figuru boulderové stěny, které jsou spíše v naklonění a převisech. Případným používáním, by se 
plocha špinila, tzn. gumování od lezeček a nebo magnésium od rukou. 
 
ANOTACE 
Po vzoru Barcelony a Valencie chceme ve Zlínském podchodu na náměstí Práce vybudovat 
boulderovou lezeckou stěnu pro veřejnost. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Východní stěna podchodu na náměstí Práce, Zlín 
 
 

 



6 
 

  

Chodník jak má být (K Pasekám) 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
Dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 5 a 6 
Již probíhá zpracování projektové dokumentace na tuto akci. Termín realizační dokumentace je v 
červnu 2022. Následná realizace se předpokládá v roce 2023. Návrh by překročil rozpočet 1,5 mil. Kč. 
Dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 9 bod 1h 
Nebyly dodány informace k očekávané finanční náročnosti. 
 
ANOTACE 
Rekonstrukce chodníku K Pasekám - úprava povrchu a jeho rozšíření. 
 
UMÍSTĚNÍ 
K Pasekám 273, Zlín 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Chodník Klabalská 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 4, 5 a 6 
Návrh by překročil rozpočet 1,5 mil. Kč. V současnosti probíhá prověření majetkoprávního stavu 
celého úseku. Pro vybudování chodníku je nutná domluva s majiteli sousedních pozemků. Termín 
projednání je v říjnu 2021, následně bude rozhodnuto, zda je reálné chodník v této lokalitě vybudovat. 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 9 bod 1h 
Nebyly dodány informace k očekávané finanční náročnosti. 
 
ANOTACE 
Návrh chodníku podél místní komunikace na ul. Klabalská I. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Klabalská I, Zlín 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

MTB traily Tlustá hora 
ROZPOČET 
385 000 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 5 a 10 
Dle § 20 odst. 1 písm. j) zákona č. 289/1995 Sb., lesního zákona, ve znění pozdějších předpisů, je v 
lesích zakázáno mimo lesní cesty a vyznačené trasy jezdit na kole, na koni, na lyžích nebo na saních. 
Dále s ohledem na kůrovcovou kalamitu nelze návštěvníkům trailu garantovat bezpečnost, hrozí pád 
stromů. Předpokládáme velkou finanční náročnost následné údržby. 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 9 bod 1h) 
Nebyly dodány informace k očekávané finanční náročnosti (předběžný položkový rozpočet). 
 
ANOTACE 

Traily neboli stezky pro kola jsou zábavné a budou sloužit nejen komunitě bikerů, ale i lidem, kteří rádi 

jezdí v terénu. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Lokalita pod Tlustou horou, pod lokalitou U Majáku, Zlín 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Nahrazení pěšin chodníky 
ROZPOČET 
200 000 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 9 bod 1h) a i) 
Nebyly dodány informace k přesnému místu realizace, prostorovým požadavkům a očekávaná 
finanční náročnost (předběžný položkový rozpočet). 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 10 bod 2 
 
ANOTACE 
Nahrazení vyšlapaných pěšin chodníky za účelem zlepšení podmínek mobility obyvatel Zlína. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Území města Zlína 
 

 

 
 
 



10 
 

Nový skatepark pod mostem na České 
ROZPOČET 
264 600 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 5 
Na základě petice občanů došlo k odstranění skateboardového areálu v této lokalitě z důvodu 
nadměrného hluku a nepořádku. 
 
ANOTACE 
Rekonstrukce skateparku pod mostem na České. Úprava stávajícího povrchu, rozmístění nových 
skate prvků, tribuny a veřejné wifi. Celkově vytvořit čistější a bezpečnější místo pro děti i dospělé. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Centrální park pod mostem na zastávce Česká, Zlín 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Odpočinkové molo na Havlíčkově nábřeží 
ROZPOČET 
1 100 000 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 4 a 5 
Část návrhu ve zjednodušené grafice bez parametru pravděpodobně zasahuje do pozemků, které 
nevlastní statutární město Zlín a je v majetku Povodí Moravy s.p. Povodí Moravy si stanovuje i 
podmínky, za kterých jsou určitá stavební a konstrukční řešení v rádiu řeky možná, Statutární město 
Zlín již dlouhodobě chystá koncept, který by umožnil občanům Zlína lepší rekreační využití jižních 
břehů řeky Dřevnice a tím podpořil i větší zapojení jejího koryta do aktivního veřejného prostoru 
města. 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 9 bod 1h) 
Nebyly dodány informace k očekávané finanční náročnosti (předběžný položkový rozpočet). 
 
ANOTACE 
Dnes se po nábřeží Dřevnice pohybuje velké množství chodců, běžců, bruslařů a cyklistů, ale 
odpočinková místa chybí. Molo umožňuje odpočinek, zábavu pro děti a občerstvení s výhledem na 
řeku. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Soutok Dřevnice a Fryštáckého potoka, případně místo na nábřeží Dřevnice, Zlín 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Odstranění torza chodníku na ulici Dřevnická 
ROZPOČET 
10 500 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 9 bod 5 
Oprava stávajícího chodníku je součástí větší investiční akce - Zlín, ul. Dřevnická, úprava veřejného 
prostoru u škol včetně místních komunikací. Realizace opravy je naplánována v letech 2022 - 2023. 
 
 
ANOTACE 
Odstranění torza chodníku, které zbytečně hyzdí zastávku MHD Dukelská v blízkosti Základní školy 
Zlín, Dřevnická. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Dřevnická 8, Zlín 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Oprava spojovacího chodníku mezi ul. Příkrá a Pod 
Vodojemem (přístupový chodník k 3. ZŠ, ZUŠ, zastávkám 

MHD a obchodu) 
ROZPOČET 
480 000 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel Tvoříme Zlín - článek 8 bod 5 
Oprava chodníku bude realizována ještě v roce 2021. 
 
ANOTACE 
Oprava průchozího chodníku mezi ul. Příkrá a ul. Pod Vodojemem. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Štefánikova 2987, Zlín 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Psí agility výběh Suzzy 
 
ROZPOČET 
80 000 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 4 
Pozemek, kde má být výběh umístěn se dle územního plánu nachází v plochách dopravní 
infrastruktury – silniční doprava – DS a dále je vyčleněn pro veřejně prospěšnou stavbu PK04 – 
kapacitní silnice (vyčleněno v základech územního rozvoje Zlínského kraje – ZUR). TJ. dle územního 
plánu a ZUR pozemek nelze využívat pro výběh, jehož součástí je návrh oplocení. 
 
ANOTACE 
Návrh se týká vytvoření veřejného psího agility výběhu v centru Zlína, které zde chybí. 
 
UMÍSTĚNÍ 
ul. Dlouhá, u podjezdu, Zlín 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

Tenisové hřiště Centrální park Jižní svahy 
 
ROZPOČET 
1 100 000 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 6 a 10 
Realizační náklady projektu by přesáhly 1,5 mil. Kč. Předpokládáme velkou finanční náročnost 
následné údržby 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 9 bod 1h) 
Nebyly dodány informace k očekávané finanční náročnosti (předběžný položkový rozpočet). 
 
ANOTACE 
Můj návrh je úprava hřiště na tenisový antukový dvorec, který Jižním Svahům chybí a měl by velkou 
základnu. 
 
 
UMÍSTĚNÍ 
Středová, Zlín 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Vodní park s edukativními prvky v lese nad Letnou aneb    
S vodou si každý hraje rád 

 
ROZPOČET 
1 499 999 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 5 
Jelikož jsou v lese hospodářském přípustné stavby pouze pro hospodaření v lese (ty nám stanovuje 
vyhláška 239/2017 Sb.- lesní cesty, hrazení bystřin a strží a stavby pro úpravu vodního režimu lesních 
půd) nebo pro myslivost. Zásah do lesního porostu by již byl takového rozsahu, že by ovlivnil lesní 
hospodářství i porosty v širším okolí. U všech prvků, které budou přímo ovlivňovat průtok vody v 
potoce je nutné stanovení minimálního zůstatkového průtoku a provedení technického opatření na 
jeho zachování. Obecně lze říct, že uvedený záměr je možné realizovat na vodním toku se stabilním a 
dostatečně kapacitním průtokem. 
 
ANOTACE 
Spolek Letná žije! navrhuje vodní park s edukativními prvky v lese nad Letnou. Voda nás baví, chladí, 
vzdělává. Voda je život. Poznejme Archimédův šroub, roztočme mlýnské kolo, vybudujme přehradu! 
 
 
UMÍSTĚNÍ 
Stezka zdraví, Zlín 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Zastřešení parkovišť formou fotovoltaických a 
zatravněných panelů 

 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 5 a 6 
Umístění návrhu zasahuje do koncepčních plánů města Zlína. Návrh by překročil rozpočet 1,5 mil. Kč. 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 9 bod 1 h) 
Nebyly dodány informace k finanční náročnosti (předběžný položkový rozpočet). 
 
ANOTACE 
Zastřešení parkovišť formou fotovoltaických a zatravněných panelů ke zmírnění dopadů sucha a 
přehřátí větších betonových ploch, které budou zároveň podporovat rostliny opylující živočichy. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Parcela č. 201/1, Zlín, parkoviště u bývalého Rya 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Zrušení tlačítek „ČEKEJTE“ na všech semaforech 
 
ROZPOČET 
0 Kč 
 
TENTO NÁVRH NEPOSTOUPIL DO HLASOVÁNÍ – ODŮVODNĚNÍ 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 8 bod 5 
Zrušení tohoto mechanismu by zásadně zpomalilo plynulost provozu. Chodec se stisknutím tlačítka 
takzvaně přihlásí do křižovatky a díky tomu dostane zelenou dřív, než je naprogramována. Tlačítko u 
přechodu umožní chodci bezpečně přejít, ale neznamená to, že chodec je preferovaný. Zmáčknutím 
tlačítka se chodec přihlásí, a cyklus ho tak nevynechá. V rámci celého cyklu křižovatky tedy naskočí 
zelená i pro chodce, ale proces nijak neurychlí. Naopak, když tlačítko nezmáčkne, zelenou pro chodce 
cyklus vynechá a tím urychlí automobilovou dopravu. 
- dle pravidel projektu Tvoříme Zlín - článek 9 bod 1h) 
Nebyly dodány informace k očekávané finanční náročnosti (předběžný položkový rozpočet). 
 
ANOTACE 
Provoz se nezbrzdí. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Dlouhá, Zlín 
 
 

 
 
 
 
 
 


